
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 августа 2019 г  № 96/507-3 

 г. Инза  

 

 

О форме избирательных бюллетеней,  

числе избирательных бюллетеней для голосования на повторных 

выборах депутатов Советов депутатов муниципальных образований 

Глотовское городское поселение четвёртого созыва по Глотовскому 

пятимандатному избирательному округу № 2, Коржевское сельское 

поселение четвёртого созыва по Коржевскому десятимандатному 

избирательному округу 8 сентября 2019 года 

 
 

На основании ст.63 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», части 4 ст.77 Закона Ульяновской области 

от 01.08.2007 № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Ульяновской области» территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Инзенский район» 

постановляет: 

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на 

повторных выборах депутатов Советов депутатов муниципальных 

образований Глотовское городское поселение четвёртого созыва по 

Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 2, Коржевское 

сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому десятимандатному 

избирательному округу 8 сентября 2019 года (приложения № 1, № 2). 

3. В срок до 26.08.2018 изготовить избирательные бюллетени для 

голосования на муниципальных выборах: 

        3.1. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение четвёртого созыва по Глотовскому 



пятимандатному избирательному округу № 2 в количестве 1048 штук с 

учетом резерва территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район». 

   3.2. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому 

десятимандатному избирательному округу в количестве 1382 штук с учетом 

резерва территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район». 
 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» В.Н. Васянина. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» не позднее 

21 августа 2019 года. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н. Васянин 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Е.Е. Родькина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 07 августа 2019 г. № 96/507-3 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов 

муниципального образования Глотовское городское поселение 

четвёртого созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному 

округу № 2  8 сентября 2019 года 

 

(Подписи двух 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с 

правом 

решающего 

голоса и печать 

участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, 

в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном 

квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем 

неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
ФАМИЛИЯ, имя, 

отчество 

каждого 

зарегистрированного 

кандидата в депутаты 

(фамилии располагаются 

в алфавитном порядке) 

год рождения, место жительства (наименование субъекта 

Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта); 

основное место работы или службы, занимаемая должность (в 

случае отсутствия основного места работы или службы - род 

занятий); если кандидат является депутатом, но работает на 

непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием 

наименования представительного органа. 

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова: 

«Выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого 

наименования1 соответствующего избирательного объединения. 

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово: 

«Самовыдвижение». 

Если зарегистрированный кандидат, выдвинутый 

непосредственно, указал в заявлении о согласии баллотироваться 

свою принадлежность к политической партии, иному 

общественному объединению, указываются краткое 

наименование соответствующей политической партии, иного 

общественного объединения и статус зарегистрированного 

кандидата в этой политической партии, ином общественном 

объединении. 

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется 

судимость, указываются сведения о его судимости. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           

 



Приложение № 2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 07 августа 2019 г. № 96/507-3 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на повторных выборах депутата Совета депутатов 

муниципального образования Коржевское сельское поселение 

четвёртого созыва по Коржевскому десятимандатному избирательному 

округу 8 сентября 2019 года 

 

(Подписи двух 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с 

правом 

решающего 

голоса и печать 

участковой 

избирательной 

комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, 

в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном 

квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем 

неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
ФАМИЛИЯ, имя, 

отчество 

каждого 

зарегистрированного 

кандидата в депутаты 

(фамилии располагаются 

в алфавитном порядке) 

год рождения, место жительства (наименование субъекта 

Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта); 

основное место работы или службы, занимаемая должность (в 

случае отсутствия основного места работы или службы - род 

занятий); если кандидат является депутатом, но работает на 

непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием 

наименования представительного органа. 

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова: 

«Выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого 

наименования2 соответствующего избирательного объединения. 

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово: 

«Самовыдвижение». 

Если зарегистрированный кандидат, выдвинутый 

непосредственно, указал в заявлении о согласии баллотироваться 

свою принадлежность к политической партии, иному 

общественному объединению, указываются краткое 

наименование соответствующей политической партии, иного 

общественного объединения и статус зарегистрированного 

кандидата в этой политической партии, ином общественном 

объединении. 

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется 

судимость, указываются сведения о его судимости. 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

                                                           

 


